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Kære Sofie  

Tak for din henvendelse. Jeg er glad for, at du i forlængelse af vores dialog på 

KL’s virtuelle Jobcamp i november 2020 har taget dig tid til at sende mig dine 

overvejelser og tanker omkring kontanthjælpsmodtagernes vej tilbage til arbejds-

markedet. Det er også noget, som jeg selv er optaget af.  

I din henvendelse efterlyser du en nem og fleksibel løsning for, hvordan kontant-

hjælpsmodtagere, der er langt fra arbejdsmarkedet, kan arbejde nogle få timer 

ugentligt i et privat hjem, uden at de pågældende skal oprette et CVR-nummer.  

Det er helt afgørende, at borgere på kontanthjælp har let adgang til at påtage sig 

ordnære timer, hvis de får muligheden. Jeg kan oplyse, at hvis en kontanthjælps-

modtager ugentligt udfører få timers arbejde i et privat hjem, fx hundeluftning, bør-

nepasning m.v., vil hverken den private arbejdsgiver eller kontanthjælpsmodtage-

ren skulle oprette et CVR-nummer for at undgå, at udbetaling af honoraret bliver 

gjort ”sort”. I stedet skal honoraret indberettes som B-indkomst. Der er således in-

tet i de gældende kontanthjælpsregler eller den øvrige ydelseslovgivning, der er til 

hinder for, at kontanthjælpsmodtagere udfører arbejde, så længe at disse oplyser 

kommunen og Skattestyrelsen herom. 

Der er desuden en forsøgsordning under Social- og Indenrigsministeriet med et so-

cialt frikort til særligt udsatte borgere, som giver disse ret til at tjene op til 20.000 

kr. skattefrit om året. Denne ordning kræver, at kommuner og CVR-registrerede ar-

bejdsgivere benytter en webbaseret it-understøttelse til henholdsvis oprettelse af 

socialt frikort og indberetning af ansættelser med socialt frikort.  

Det er den enkelte kommune, der kan visitere de mest udsatte borgere i samfundet 

ind i ordningen, og der er som sagt tale om en forsøgsordning, hvortil systemunder-

støttelsen af en skattefri ordning medfører krav om CVR registrering.  
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Men for langt de fleste kontanthjælpsmodtagere vil det som nævnt være muligt at 

udføre arbejde i private hjem uden CVR registrering. 

 

Jeg håber, du kan bruge mit svar. 

Venlig hilsen 

 

Peter Hummelgaard 

 


